
 
______________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2018  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2018 

 
 
 

O Município de Santa Maria do Oeste – Estado do Paraná, em obediência 
a Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e seus anexos e sucedâneos, através de seu 
Prefeito Municipal, Senhor Jose Reinoldo Oliveira, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que fará realizar com início marcado para as 09h00min do dia 16 de abril do 
corrente ano, em sua sede à Rua José de França Pereira, 10, em Santa Maria do Oeste – Paraná, 
o Pregão Presencial nº 09/2018, objetivando a contratação de empresa para execução de 
serviços de administração em integração de estagiários na forma do artigo 5º da Lei Federal nº 
11.788/2008, a ser contratada para pagamento a tipo de taxa administrativa no percentual 
estimado máximo de remuneração a ser pago à Instituição Integradora de Estágios 
Supervisionados, proporcional ao número e valor das Bolsas Auxílio pagas aos Estagiários. 
Julgamento: menor preço total global, representado por menor percentual proposto pela 
licitante a titulo de Taxa de Administração dos Serviços.  O edital completo e seus anexos 
encontra-se à disposição, no site www.santamariadooeste.pr.gov.br (Portal da 
Transparência/Licitações) ou através de solicitação pelo e-mail 
pmsmolicitacao@yahoo.com.br ou ainda na Rua José de França Pereira, 10, em Santa Maria do 
Oeste – Paraná, de segunda a sexta-feira, em horário a escolher, das 8h00min às 11h30min e 
das 13h00min às 17h00min. Informações poderão ser obtidas pelo fone/fax (42) 3644-1359. 

 
 
       Santa Maria do Oeste – Paraná, 02 de Abril de 2018. 
 
     
 
 

ADRIANE DE PAULA NEVES 
Pregoeira 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.santamariadooeste.pr.gov.br/

